REQUERIMENTO Nº 193/2021

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Gilberto Nascimento, solicitando sua interferência

junto ao Ministério da Cidadania do Governo Federal, através da Secretaria Especial da

Cultura, objetivando a liberação de recursos financeiros para a Banda Marcial de nosso

município, para aquisição de novos uniformes e novos instrumentos musicais.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de agosto de 2021.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador